i. q. (rursus) cognoscere: **I** actio -endi fit considerando, re-censemendo, scrutando, examinando sim. (sc. mente vel visu) facta, dicta, cogitata sim. sua vel aliorum (ut ea quasi ab initio, in totum sim. peragi vel effici vid.; respic. actio, quae saepius vel certis intervallis fit, praecipue p. 383, 42 sqq. siuxta frequenter p. 383, 47, saepius p. 382, 41, 42, subinde p. 382, 45, 69]; disting. cognoscere l. 55. p. 382, 6 [variatio in versione p. 383, 1; v. etiam p. 382, 43]; nota praepos. cum p. 382, 8, ad p. 382, 9): **A** generati-  
tim: **1** quid quis -at, indicatur vario modo, sc. plerumque per obi. acc. (hic illuc facile supplendum; per acc. c. inf. p. 382, 12, praepos. de l. 73. p. 382, 28sqq.); actio -endi fit potius: **a** cogitatione, mente (simul aliis proponendo p. 382, 10sqq.; *hucine p. 384, 5?* exemplorum ad res praeteritas pertinentium quaedam ad II vergere concedimus, v. p. 383, 53): **a**-unt qui-libet: **①** rem (saepius de audiuntibus, legentibus; ad notionem legendi vergit maxime l. 75. p. 382, 2): **②** modo vario: CIC. Verr. I 15 mihi non videtur haec multitudo ... cognoscere ex me causam voluisse, sed ea, quae scit, mecum -ere (II 4, 104 Verres tacitus facta m. sua -it. Catil. 1, 6 consilia tua. 1, 8 noctem illam [cf. p. 382, 71]. APVL. apol. 25, 10 verba Platonis. flor. 17, 22. cf. e. g. p. 382, 64. 384, 18. 385, 39. 64). II 2, 18 quis dubitaret, cum istius in quaestura ... furtum -ret ..., cum videret ... latrocinia praeturae, qualis ... futurus esset? leg. 3, 37 non -imus nunc leges populi Romani, sed ... novas scribimus. BRVT. Cic. ad Brut. 1, 16, 1 (antea: quas litteras misisti Octavio, legi) verba tua -e et aude negare servientis adversus regem istas esse preces. LIV. 22, 61, 8 legati per causam -endi nomina captivorum ... regressi. VITR. 9 praef. 3 quae exempla -entes. SEN. contr. 1 praef. 19 quidam post auctionem e memoria omnes res et pretia et emptores ... argentiis -entibus ita, ut in nulla re falleretur, recensuit. 10, 4, 24 dominus sed(?) ad cotidianum diurnum et mendicantium quaestus -it. CELS. 6, 6, 39<sup>b</sup> facile ... -tis omnibus, quae medici prodiderunt, apparere cuilibet potest *eque*. (an ad p. 382, 10sqq.?). SEN. benef. 7, 10, 1 Avaritia, volo tuas opes -ere. epist. 83, 2 observabo me ... et ... diem meum -am (syn. respicit; cogitamus). *al.* TERT. nat. 1, 17, 5 vanitatis sacrilegia (conv)eniam et ipsius vernaculae gentis Romanae irreverentiam -am. apol. 37, 2 (*Christiani inimicos iubentur diligere*) de isto ipsi -ite! adv. Marc. 4, 26, 3 sensus orationis, sc. dominicae, ... -e: cui dicam 'pater'? ei, qui *eque*. VET. LAT. II Macc. 6, 12 (rec. L, sim. X) qui hunc ... librum -ent (gr. ἐντύγ-

χάροντας, rec. B legentes, M legentes et audientes [sim. P], V lecturi sunt). SCAEV. dig. 34, 3, 28, 1 inciso lino *obsignationis* et testamento -to aliud testamentum fecit. AMBR. sacr. 3, 2, 12 ut conscientiam -res. Avg. c. Fort. 37 p. 112, 15 omnibus audientibus et -entibus ... catholicam fidem ... exponam. SVLP. SEV. dial. 3, 1, 3 (2 grata cognitio est etiam nota relegendi) novit ... omnia, sed libenter cognita -it. *al.* **B** comparando (cf. p. 383, 2sqq.): CIC. Sull. 74 conferte crimen cum vita, vitam ab initio usque ad hoc tempus explicatam cum crimine -ite. TERT. adv. Marc. 3, 17, 5 oportet ... actum eius Christi ad scripturarum regulam -i. **C** scri-bendo, loquendo, sc. aliis percipientibus (*hucine p. 381, 68?*): VAL. MAX. 1, 1 ext. 3 tot sacrilegia Dionysii ..., quot iam -imus. 6, 6 praef. fidem semper in nostra civitate viguisse ... nos paucis exemplis -amus. 8, 9 praef. potentiam ... eloquentiae ... sub propriis exemplis ... -i convenit. APVL. flor. 16, 36 amicus in oratione vota omnia mea ... -vit. HYG. mun. castr. 23 numero(s) composita(e) formae -amus.

**II hominem** (Christum TERT.): CIC. Deiot. 4 illud, cum te, Caesar, penitus -vi, timere desino. Phil. 6, 15 non alienum fuit quosdam ... a vobis -i, ut, quibuscum bellum gereretur, possetis ... cogitare. SEN. epist. 45, 12 -e singulos, considera universos. TERT. adv. Marc. 4, 6, 4 Marcionis Chris-tum aut creatoris.

**β** -unt iudices (deus CYPR.): CIC. Verr. II 1, 122 cuius rei, sc. ci-vum Romanorum virgis concisorum, -enda faciam vobis, iudices, ... potes-tatem. CYPR. epist. 58, 10, 1 o dies ille ..., cum cooperit populum suum dominus recensere et divinae cognitionis examine singularum merita -ere. HIL. coll. antiar. p. 54, 16 imperator interrogatione habita omnia eius Athanasii flagitia -ens sua illum sententia in exilium deportavit. COD. Theod. 1, 10, 3 *hoc modo* -ens (antea: cognitioni iurgiorum). accedit praepos. de: EPIST. praef. praet. (CIL IX 2438; ca. a. 168) 6 abstineatis ab hac iniuria ..., ne necesse sit (re)cognosci de hoc et in factum ... vindicari. COD. Theod. 2, 26, 5 sollemniter de his locis iudices -ent (postea: causa cognita).

**b** inspicio, visitando (saepius c. colore aestimandi, numerandi, metiendo): **a** varia: VERG. Aen. 8, 721 Augustus sedens ... limine Phoebi dona -it populorum aptatque ... postibus (TAC. Agr. 6, 5 electus ... ad d. templorum -enda). CIL III 12794 (post a. 41) termini r(eco)gniti et restitu(ti). SEN. dial. 7, 11, 4 luxuriosos super mensam -entis omnium gentium animalia (fort. alludit ad usum l. 55 sqq. illustratum). epist. 110, 14 divitiae et alia, quae res suas -ens summi imperii fortuna protulerat. CVRT. 5, 1, 23 supellecilem Darei et omnem pecuniam -vit. COLVM. 1, 8, 16 ut ergastuli mancipia -am, ut explorem, an diligenter vincti sint. 8, 4, 3 sic potest numerus capitum saepius -i (8, 11, 2). 11, 1, 20 vilicus instrumentum rusticum ... -at et saepius inspicio ferramenta (cf. VLP. dig. 50, 16, 56 pr. cognoscere instrumenta est relegere et -ere. v. etiam l. 69). *al.* LEX Imit. 8 C 10 ea vectigalia (adde l. 54). FRONTIN. aq. 103, 4 sollicite subinde ductus ... circumeundi sunt ad -enda beneficia (sc. aquae). SVET. Aug. 32, 1 (antea: liberi serviique ergastulis ... supprimebantur) ergastula -vit (cf. l. 40). Tib. 61, 5 in -endis custodiis (cf. Cal. 27, 1 custodiarum seriem). APVL. apol. 89, 3 porridge tu cuidam ... tabulas istas: linum consideret, signa ... -at, consules legat. met. 2, 26, 3 (antea: rimabar). *al.*